АССОЦИАЦИЯ  ЭНЕРГЕТИКОВ
  ЗАПАДНОГО УРАЛА

614007, г. Пермь, ул. Н. Островского, 60. Тел. (3422) 16-87-33, 16-16-70 (тел/факс).
www: aewu.ru, email: awup.perm@mail.ru

№ 59 от 28.08.2023 г.
Приглашение на круглый стол

Руководителю предприятия (организации)

Уважаемые коллеги!

Ассоциация энергетиков Западного Урала приглашает Вас на круглый стол

«Повышение энергоэффективности, цифровизации, импортозамещение на
промышленных предприятиях, в современных условиях и пути их решения. 25-ти
летний опыт совместной работы по повышению энергоэффективностости
производства, обеспечение роста объемов производства без увеличения потребления
топливно-энергетических ресурсов по сравнению с предыдущим периодом.
Награждение энергетиков передовых производственных предприятий и
энергосервисных компаний», проводимый совместно с Министерством
промышленности и торговли Пермского края, СПП ПК РОР «Сотрудничество»,
который состоится в 11 - 00 часов 13 сентября в рамках проведения 25-й
межрегиональной выставки-форума технологий и оборудования для нефтяной,
газовой, химической промышленности и топливно-энергетического комплекса
«НЕФТЬ И ГАЗ, ХИМИЯ. ТЭК – 2023» на площадке Выставочного объединения
«Пермская ярмарка» (г. Пермь, ул. Шоссе Космонавтов, 59).
 Прошу обеспечить участие Главного энергетика Вашего предприятия в работе
круглого стола и сообщить об его участии или представителя Вашего предприятия
(организации), направив заявку на эл. адрес: awup.perm@mail.ru.
 Программа круглого стола прилагается.

С уважением,

Генеральный директор,
Руководитель профильного центра СПП ПК РОР «Сотрудничество»,
Заслуженный работник Минтопэнерго РФ,
Почетный энергетик, д.т.н., профессор
           Д.Г. Закиров

Мухамедшин М.А.
+7 (342) 216-16-70

Программа круглого стола

«Повышение энергоэффективности, цифровизации, импортозамещение на
промышленных предприятиях, в современных условиях и пути их решения. 25-ти
летний опыт совместной работы по повышению энергоэффективностости
производства, обеспечение роста объемов производства без увеличения потребления
топливно-энергетических ресурсов по сравнению с предыдущим периодом.
Награждение энергетиков передовых производственных предприятий и
энергосервисных компаний».
Собрание членов Ассоциации энергетиков Западного Урала и СПП ПК РОР
«Сотрудничество».

г. Пермь, ул. Шоссе Космонавтов, 59       13 сентября 2023 г.
Выставочное объединение «Пермская ярмарка».                           Начало  в 11 - 00 часов

10.30 - 11.00 Сбор и регистрация участников круглого стола.
11.00 - 12.00 Открытие круглого стола.

Модератор – Генеральный директор Ассоциации энергетиков Западного
Урала, д.т.н., профессор, Заслуженный работник МинТопЭнерго РФ,
Заслуженный инженер РФ, Почетный энергетик Закиров Данир
Галимзянович

 Приветственное слово: Заместителя председателя Правительства –
министра промышленности и торговли Пермского края Чибисова Алексея
Валерьевича

 Актуальность повышения энергетической эффективности, снижения
энергоемкости, экологизации и цифровизации производства, в условиях
санкций и политики импортозамещения. Достигнутые результаты работы
передовых предприятий, обеспечивающих рост объемов производства без
увеличения потребления топливно-энергетических ресурсов

 Выступление участников мероприятия по 8 - 10 минут:
- главного энергетика АО «Редуктор-ПМ» Морозова Виктора
Александровича
- менеджера Ассоциации энергетиков Западного Урала Дьячкова
Александра Ивановича

 Импортозамещение.
Рост наперекор: как заместить продукцию западных брендов и развивать
производство в условиях санкций и ухода западных брендов.
Спикер – региональный директор компании ЭТМ
Андреева Ольга Сергеевна

 Новые энергосберегающие, цифровые технологии, продукция компаний
российских производителей, для снижения энергоемкости производства
на промышленных предприятиях в условиях импортозамещения.
Выступление представителей энергосервисных компаний:
- директор ООО «РУСЭНЕРГО» Пермякова Олега Львовича
- коммерческого директора ООО «УРАЛИНЖИНИРГ» Долгополова
Дмитрия Ивановича
- менеджера проектов ГП «Провенто» Сабирова Валерия Ильдусовича

 Обмен мнениями и выступление представителей промышленных и
энергосервисных предприятий. Награждение передовых энергетиков

12.00 – 13.00 Программа проведения Собрания членов Ассоциации энергетиков
Западного Урала.
Отчет генерального директора АЭЗУ - Закирова Данира Галимзяновича.
Отчет председателя контрольно-ревизионной комиссии АЭЗУ – Дрощенко
Виктора Борисовича.
Выбор членов: Совета АЭЗУ, Контрольно-ревизионной комиссии,
Исполнительной дирекции АЭЗУ – Генерального директора и
Председателя Совета АЭЗУ.

 Прием новых членов в Ассоциацию энергетиков Западного Урала – ООО
«УРАЛИНЖИНИРИНГ» (г. Пермь).

 Нетворинг.

Генеральный директор АЭЗУ            Д.Г. Закиров